

FIRST DEFOE-SPIN EXPERIMENT

Frequencies of the questionnaire

April 2018

. tab folio

Folio	Freq.	Percent	Cum.
1	1	0.42	0.42
2	1	0.42	0.84
3	1	0.42	1.26
4	1	0.42	1.67
5	1	0.42	2.09
6	1	0.42	2.51
7	1	0.42	2.93
8	1	0.42	3.35
9	1	0.42	3.77
10	1	0.42	4.18
11	1	0.42	4.60
12	1	0.42	5.02
13	1	0.42	5.44
14	1	0.42	5.86
15	1	0.42	6.28
16	1	0.42	6.69
18	1	0.42	7.11
19	1	0.42	7.53
20	1	0.42	7.95
21	1	0.42	8.37
22	1	0.42	8.79
23	1	0.42	9.21
24	1	0.42	9.62
25	1	0.42	10.04
26	1	0.42	10.46
27	1	0.42	10.88
28	1	0.42	11.30
29	1	0.42	11.72
30	1	0.42	12.13
31	1	0.42	12.55
32	1	0.42	12.97
33	1	0.42	13.39
34	1	0.42	13.81
35	1	0.42	14.23
36	1	0.42	14.64
37	1	0.42	15.06
38	1	0.42	15.48
39	1	0.42	15.90
40	1	0.42	16.32
41	1	0.42	16.74
42	1	0.42	17.15

43	1	0.42	17.57
44	1	0.42	17.99
45	1	0.42	18.41
46	1	0.42	18.83
47	1	0.42	19.25
48	1	0.42	19.67
49	1	0.42	20.08
50	1	0.42	20.50
51	1	0.42	20.92
52	1	0.42	21.34
53	1	0.42	21.76
54	1	0.42	22.18
55	1	0.42	22.59
56	1	0.42	23.01
57	1	0.42	23.43
58	1	0.42	23.85
59	1	0.42	24.27
60	1	0.42	24.69
61	1	0.42	25.10
62	1	0.42	25.52
63	1	0.42	25.94
64	1	0.42	26.36
65	1	0.42	26.78
66	1	0.42	27.20
67	1	0.42	27.62
68	1	0.42	28.03
69	1	0.42	28.45
70	1	0.42	28.87
71	1	0.42	29.29
72	1	0.42	29.71
73	1	0.42	30.13
74	1	0.42	30.54
75	1	0.42	30.96
76	1	0.42	31.38
77	1	0.42	31.80
78	1	0.42	32.22
79	1	0.42	32.64
80	1	0.42	33.05
81	1	0.42	33.47
82	1	0.42	33.89
83	1	0.42	34.31
84	1	0.42	34.73
85	1	0.42	35.15
86	1	0.42	35.56
87	1	0.42	35.98
88	1	0.42	36.40
89	1	0.42	36.82
90	1	0.42	37.24
91	1	0.42	37.66
92	1	0.42	38.08
93	1	0.42	38.49
94	1	0.42	38.91
95	1	0.42	39.33

96		1	0.42	39.75
97		1	0.42	40.17
98		1	0.42	40.59
99		1	0.42	41.00
100		1	0.42	41.42
101		1	0.42	41.84
102		1	0.42	42.26
103		1	0.42	42.68
104		1	0.42	43.10
105		1	0.42	43.51
106		1	0.42	43.93
107		1	0.42	44.35
108		1	0.42	44.77
109		1	0.42	45.19
110		1	0.42	45.61
111		1	0.42	46.03
112		1	0.42	46.44
113		1	0.42	46.86
114		1	0.42	47.28
115		1	0.42	47.70
116		1	0.42	48.12
117		1	0.42	48.54
118		1	0.42	48.95
119		1	0.42	49.37
120		1	0.42	49.79
121		1	0.42	50.21
122		1	0.42	50.63
123		1	0.42	51.05
124		1	0.42	51.46
125		1	0.42	51.88
126		1	0.42	52.30
127		1	0.42	52.72
128		1	0.42	53.14
129		1	0.42	53.56
130		1	0.42	53.97
131		1	0.42	54.39
132		1	0.42	54.81
133		1	0.42	55.23
134		1	0.42	55.65
135		1	0.42	56.07
136		1	0.42	56.49
137		1	0.42	56.90
138		1	0.42	57.32
139		1	0.42	57.74
140		1	0.42	58.16
141		1	0.42	58.58
142		1	0.42	59.00
143		1	0.42	59.41
144		1	0.42	59.83
145		1	0.42	60.25
146		1	0.42	60.67
147		1	0.42	61.09
148		1	0.42	61.51

149		1	0.42	61.92
150		1	0.42	62.34
151		1	0.42	62.76
152		1	0.42	63.18
153		1	0.42	63.60
154		1	0.42	64.02
155		1	0.42	64.44
156		1	0.42	64.85
157		1	0.42	65.27
158		1	0.42	65.69
159		1	0.42	66.11
160		1	0.42	66.53
161		1	0.42	66.95
162		1	0.42	67.36
163		1	0.42	67.78
164		1	0.42	68.20
165		1	0.42	68.62
166		1	0.42	69.04
167		1	0.42	69.46
168		1	0.42	69.87
169		1	0.42	70.29
170		1	0.42	70.71
171		1	0.42	71.13
172		1	0.42	71.55
173		1	0.42	71.97
174		1	0.42	72.38
175		1	0.42	72.80
176		1	0.42	73.22
177		1	0.42	73.64
178		1	0.42	74.06
179		1	0.42	74.48
180		1	0.42	74.90
181		1	0.42	75.31
182		1	0.42	75.73
183		1	0.42	76.15
184		1	0.42	76.57
185		1	0.42	76.99
186		1	0.42	77.41
187		1	0.42	77.82
188		1	0.42	78.24
189		1	0.42	78.66
190		1	0.42	79.08
191		1	0.42	79.50
192		1	0.42	79.92
193		1	0.42	80.33
194		1	0.42	80.75
195		1	0.42	81.17
196		1	0.42	81.59
197		1	0.42	82.01
198		1	0.42	82.43
199		1	0.42	82.85
200		1	0.42	83.26
201		1	0.42	83.68

202	1	0.42	84.10
203	1	0.42	84.52
204	1	0.42	84.94
205	1	0.42	85.36
206	1	0.42	85.77
207	1	0.42	86.19
208	1	0.42	86.61
209	1	0.42	87.03
210	1	0.42	87.45
211	1	0.42	87.87
212	1	0.42	88.28
213	1	0.42	88.70
214	1	0.42	89.12
215	1	0.42	89.54
216	1	0.42	89.96
217	1	0.42	90.38
218	1	0.42	90.79
219	1	0.42	91.21
220	1	0.42	91.63
221	1	0.42	92.05
222	1	0.42	92.47
223	1	0.42	92.89
224	1	0.42	93.31
225	1	0.42	93.72
226	1	0.42	94.14
227	1	0.42	94.56
228	1	0.42	94.98
229	1	0.42	95.40
230	1	0.42	95.82
231	1	0.42	96.23
232	1	0.42	96.65
233	1	0.42	97.07
234	1	0.42	97.49
235	1	0.42	97.91
236	1	0.42	98.33
237	1	0.42	98.74
238	1	0.42	99.16
239	1	0.42	99.58
240	1	0.42	100.00

Total	239	100.00	

. tab cve_enc_E

Clave de encuestador -ENTRADA	Freq.	Percent	Cum.
0001	1	0.42	0.42
001	77	32.22	32.64
002	1	0.42	33.05
1	31	12.97	46.03
2	20	8.37	54.39



3		32	13.39	67.78
4		31	12.97	80.75
5		12	5.02	85.77
7		8	3.35	89.12
8		5	2.09	91.21
E2		11	4.60	95.82
E6		10	4.18	100.00

Total		239	100.00	

. tab dd_E

Día-ENTRADA		Freq.	Percent	Cum.
8		1	0.42	0.42
14		158	66.11	66.53
15		80	33.47	100.00

Total		239	100.00	

. tab inicio_E

Tiempo de inicio (HH:MM)-ENTRADA		Freq.	Percent	Cum.
08:43		1	0.42	0.42
09:29		3	1.26	1.67
09:31		2	0.84	2.51
09:32		1	0.42	2.93
09:33		2	0.84	3.77
09:34		1	0.42	4.18
09:42		1	0.42	4.60
09:43		1	0.42	5.02
09:44		1	0.42	5.44
09:45		2	0.84	6.28
09:46		3	1.26	7.53
09:47		2	0.84	8.37
09:48		1	0.42	8.79
09:49		1	0.42	9.21
09:50		1	0.42	9.62
09:51		1	0.42	10.04
09:54		2	0.84	10.88
09:56		1	0.42	11.30
09:57		2	0.84	12.13
09:59		2	0.84	12.97
09:68		1	0.42	13.39
10:00		3	1.26	14.64
10:02		1	0.42	15.06
10:03		2	0.84	15.90
10:09		1	0.42	16.32
10:10		1	0.42	16.74

10:15		2	0.84	17.57
10:19		2	0.84	18.41
10:20		1	0.42	18.83
10:22		1	0.42	19.25
10:23		2	0.84	20.08
10:24		1	0.42	20.50
10:26		1	0.42	20.92
10:27		1	0.42	21.34
10:28		1	0.42	21.76
10:30		1	0.42	22.18
10:31		3	1.26	23.43
10:32		1	0.42	23.85
10:34		2	0.84	24.69
10:36		2	0.84	25.52
10:39		2	0.84	26.36
10:40		2	0.84	27.20
10:41		2	0.84	28.03
10:42		1	0.42	28.45
10:43		1	0.42	28.87
10:44		2	0.84	29.71
10:45		2	0.84	30.54
10:46		1	0.42	30.96
10:47		1	0.42	31.38
10:48		2	0.84	32.22
10:50		1	0.42	32.64
10:51		3	1.26	33.89
10:53		1	0.42	34.31
10:54		3	1.26	35.56
10:56		2	0.84	36.40
10:57		3	1.26	37.66
11:03		3	1.26	38.91
11:04		1	0.42	39.33
11:09		4	1.67	41.00
11:10		1	0.42	41.42
11:14		3	1.26	42.68
11:16		1	0.42	43.10
11:19		1	0.42	43.51
11:20		3	1.26	44.77
11:23		1	0.42	45.19
11:24		2	0.84	46.03
11:25		1	0.42	46.44
11:27		1	0.42	46.86
11:28		3	1.26	48.12
11:32		3	1.26	49.37
11:33		1	0.42	49.79
11:35		1	0.42	50.21
11:36		2	0.84	51.05
11:37		1	0.42	51.46
11:39		1	0.42	51.88
11:40		2	0.84	52.72
11:41		1	0.42	53.14
11:44		4	1.67	54.81
11:45		1	0.42	55.23

11:48		1	0.42	55.65
11:49		3	1.26	56.90
11:50		1	0.42	57.32
11:52		2	0.84	58.16
11:53		3	1.26	59.41
11:54		1	0.42	59.83
11:57		3	1.26	61.09
11:58		2	0.84	61.92
11:59		1	0.42	62.34
12:00		1	0.42	62.76
12:01		2	0.84	63.60
12:02		1	0.42	64.02
12:04		1	0.42	64.44
12:05		2	0.84	65.27
12:07		1	0.42	65.69
12:09		1	0.42	66.11
12:1		1	0.42	66.53
12:10		1	0.42	66.95
12:11		1	0.42	67.36
12:12		1	0.42	67.78
12:16		5	2.09	69.87
12:20		2	0.84	70.71
12:21		2	0.84	71.55
12:22		2	0.84	72.38
12:25		1	0.42	72.80
12:26		2	0.84	73.64
12:28		1	0.42	74.06
12:29		1	0.42	74.48
12:31		3	1.26	75.73
12:34		1	0.42	76.15
12:40		1	0.42	76.57
12:42		2	0.84	77.41
12:45		2	0.84	78.24
12:49		1	0.42	78.66
13:18		3	1.26	79.92
13:25		1	0.42	80.33
13:30		1	0.42	80.75
19.33		1	0.42	81.17
1951		1	0.42	81.59
19:19		1	0.42	82.01
9:15		1	0.42	82.43
9:16		3	1.26	83.68
9:18		3	1.26	84.94
9:19		1	0.42	85.36
9:20		1	0.42	85.77
9:22		4	1.67	87.45
9:24		1	0.42	87.87
9:25		2	0.84	88.70
9:26		2	0.84	89.54
9:27		2	0.84	90.38
9:28		1	0.42	90.79
9:33		1	0.42	91.21
9:36		2	0.84	92.05

9:37	2	0.84	92.89
9:39	4	1.67	94.56
9:41	1	0.42	94.98
9:42	1	0.42	95.40
9:43	1	0.42	95.82
9:49	1	0.42	96.23
9:50	1	0.42	96.65
9:52	1	0.42	97.07
9:53	1	0.42	97.49
9:55	2	0.84	98.33
9:56	1	0.42	98.74
9:57	1	0.42	99.16
Nada	1	0.42	99.58
Sin hr	1	0.42	100.00

Total	239	100.00	

. tab a

Género	Freq.	Percent	Cum.

Masculino	120	50.21	50.21
Femenino	119	49.79	100.00

Total	239	100.00	

. tab b

¿En qué año nació?	Freq.	Percent	Cum.

1940	1	0.42	0.42
1941	1	0.42	0.84
1942	1	0.42	1.26
1943	2	0.84	2.10
1946	2	0.84	2.94
1947	2	0.84	3.78
1948	1	0.42	4.20
1949	2	0.84	5.04
1950	1	0.42	5.46
1952	2	0.84	6.30
1953	4	1.68	7.98
1954	5	2.10	10.08
1955	6	2.52	12.61
1956	3	1.26	13.87
1957	5	2.10	15.97
1958	5	2.10	18.07
1959	3	1.26	19.33
1960	1	0.42	19.75
1961	4	1.68	21.43
1962	5	2.10	23.53
1963	2	0.84	24.37
1964	3	1.26	25.63

1965	10	4.20	29.83
1966	3	1.26	31.09
1967	7	2.94	34.03
1968	6	2.52	36.55
1969	15	6.30	42.86
1970	18	7.56	50.42
1971	11	4.62	55.04
1972	9	3.78	58.82
1973	17	7.14	65.97
1974	12	5.04	71.01
1975	16	6.72	77.73
1976	15	6.30	84.03
1977	15	6.30	90.34
1978	17	7.14	97.48
1979	2	0.84	98.32
1980	2	0.84	99.16
1981	1	0.42	99.58
1982	1	0.42	100.00

Total	238	100.00	

. tab boll_E

Si hoy fuera la elección para elegir Presidente de la República, ¿Por cuál			
partí		Freq.	Percent
Cum.			

Partido Acción Nacional (PAN)\nRICARDO		56	23.43
23.43			
Partido Revolucionario Institucional (P		35	14.64
38.08			
Partido de la Revolución Democrática (P		6	2.51
40.59			
Partido del Trabajo (PT)\nANDRÉS MANUEL		12	5.02
45.61			
Partido Verde Ecologista de México (PVE		4	1.67
47.28			
Movimiento Ciudadano (MC)\nRICARDO ANAY		13	5.44
52.72			
Partido Nueva Alianza (PANAL)\nJOSÉ ANT		2	0.84
53.56			
Morena\nANDRÉS MANUEL LÓPEZ OBRADOR\n		73	30.54
84.10			
Partido Encuentro Social (PES)\nANDRÉS		10	4.18
88.28			
Independiente\nMargarita Zavala		15	6.28
94.56			
Independiente\nJaime Rodríguez Calderón		4	1.67
96.23			
Ninguno		2	0.84
97.07			



Anularé mi voto |

7

100.00

-----+-----

Total | 239 100.00

. tab p1

Independientemente de por quién haya votado, ¿con cuál partido político se ident	Freq.	Percent	Cum.
PAN - Mucho	44	18.41	18.41
PAN - Poco	27	11.30	29.71
PRI - Mucho	30	12.55	42.26
PRI - Poco	11	4.60	46.86
PRD - Mucho	4	1.67	48.54
PRD - Poco	4	1.67	50.21
PT - Mucho	1	0.42	50.63
PT - Poco	4	1.67	52.30
Mov. Ciudadano - Mucho	10	4.18	56.49
Mov. Ciudadano - Poco	6	2.51	59.00
PANAL - Mucho	1	0.42	59.41
PANAL - Poco	6	2.51	61.92
Morena - Mucho	51	21.34	83.26
Morena - Poco	15	6.28	89.54
Encuentro Social - Mucho	5	2.09	91.63
Otro	6	2.51	94.14
Ninguno	14	5.86	100.00
Total	239	100.00	

. tab p1_19_TEXT

Independientemente de por quién haya votado, ¿con cuál partido político se ident	Freq.	Percent	Cum.
	235	98.33	98.33
Alguna mujer	1	0.42	98.74
Independiente	1	0.42	99.16
Independiente 1	1	0.42	99.58
Partido independient	1	0.42	100.00
Total	239	100.00	

. tab p2a

¿Ha oído |
usted |

hablar de José Antonio Meade?	Freq.	Percent	Cum.
Sí	206	86.19	86.19
No	33	13.81	100.00
Total	239	100.00	

. tab p3a

¿Qué opinión tiene de José Antonio Meade, muy buena, buena, mala o muy mala?	Freq.	Percent	Cum.
Muy buena	13	6.31	6.31
Buena	52	25.24	31.55
Regular	71	34.47	66.02
Mala	44	21.36	87.38
Muy mala	22	10.68	98.06
Ns/Nc	4	1.94	100.00
Total	206	100.00	

. tab p2b

¿Ha oído usted hablar de Andrés Manuel López Obrador?	Freq.	Percent	Cum.
Sí	231	96.65	96.65
No	6	2.51	99.16
Ns/Nc	2	0.84	100.00
Total	239	100.00	

. tab p3b

¿Qué
opinión
tiene de
Andrés

Manuel López Obrador, muy buena, buena, mala o muy	Freq.	Percent	Cum.
Muy buena	39	16.88	16.88
Buena	76	32.90	49.78
Regular	58	25.11	74.89
Mala	36	15.58	90.48
Muy mala	21	9.09	99.57
Ns/Nc	1	0.43	100.00
Total	231	100.00	

. tab p2c

¿Ha oído usted hablar de Ricardo Anaya?	Freq.	Percent	Cum.
Sí	226	94.56	94.56
No	13	5.44	100.00
Total	239	100.00	

. tab p3c

¿Qué opinión tiene de Ricardo Anaya, muy buena, buena, mala o muy mala?	Freq.	Percent	Cum.
Muy buena	17	7.52	7.52
Buena	51	22.57	30.09
Regular	83	36.73	66.81
Mala	54	23.89	90.71
Muy mala	20	8.85	99.56
Ns/Nc	1	0.44	100.00
Total	226	100.00	

. tab p2d

¿Ha oído
usted |

hablar de Margarita Zavala?	Freq.	Percent	Cum.
Sí	205	85.77	85.77
No	34	14.23	100.00
Total	239	100.00	

. tab p3d

¿Qué opinión tiene de Margarita Zavala, muy buena, buena, mala o muy mala?	Freq.	Percent	Cum.
Muy buena	11	5.37	5.37
Buena	51	24.88	30.24
Regular	81	39.51	69.76
Mala	37	18.05	87.80
Muy mala	17	8.29	96.10
Ns/Nc	8	3.90	100.00
Total	205	100.00	

. tab p2e

¿Ha oído usted hablar de Jaime Rodríguez, El Bronco?	Freq.	Percent	Cum.
Sí	159	66.53	66.53
No	78	32.64	99.16
Ns/Nc	2	0.84	100.00
Total	239	100.00	

. tab p3e

¿Qué
opinión
tiene de
Jaime
Rodríguez,
El Bronco,
muy buena,

buena, mala o muy m	Freq.	Percent	Cum.
Muy buena	1	0.63	0.63
Buena	15	9.43	10.06
Regular	46	28.93	38.99
Mala	42	26.42	65.41
Muy mala	38	23.90	89.31
Ns/Nc	17	10.69	100.00
Total	159	100.00	

. tab p4_a

¿Me puede indicar qué actividades realiza usted a la semana? - Ver la televisión	Freq.	Percent	Cum.
Sí	211	88.28	88.28
No	28	11.72	100.00
Total	239	100.00	

. tab p4_b

¿Me puede indicar qué actividades realiza usted a la semana? - Escuchar la radio	Freq.	Percent	Cum.
Sí	178	74.48	74.48
No	61	25.52	100.00
Total	239	100.00	

. tab p4_c

¿Me puede indicar qué actividades realiza usted a la semana? - Leer el
--

periódico	Freq.	Percent	Cum.
Sí	145	60.67	60.67
No	94	39.33	100.00
Total	239	100.00	

. tab p4_d

¿Me puede
indicar qué
actividades
realiza
usted a la
semana? -
Consultar
interne

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	201	84.10	84.10
No	38	15.90	100.00
Total	239	100.00	

. tab p4_e

¿Me puede
indicar qué
actividades
realiza
usted a la
semana? -
Revisar las
redes

	Freq.	Percent	Cum.
Sí	193	80.75	80.75
No	46	19.25	100.00
Total	239	100.00	

. tab p5_a

¿Qué tan frecuentemente
realiza cada una de las
actividades que le voy a
indicar

	Freq.	Percent	Cum.
Varias veces al día	102	48.34	48.34
Una vez al día	85	40.28	88.63
Algunas veces a la semana	13	6.16	94.79
Muy rara vez	11	5.21	100.00
Total	211	100.00	

. tab p5_b

¿Qué tan frecuentemente realiza cada una de las actividades que le voy a indicar	Freq.	Percent	Cum.
Varias veces al día	91	51.12	51.12
Una vez al día	62	34.83	85.96
Algunas veces a la semana	16	8.99	94.94
Muy rara vez	9	5.06	100.00
Total	178	100.00	

. tab p5_c

¿Qué tan frecuentemente realiza cada una de las actividades que le voy a indicar	Freq.	Percent	Cum.
Varias veces al día	44	30.34	30.34
Una vez al día	39	26.90	57.24
Algunas veces a la semana	48	33.10	90.34
Muy rara vez	14	9.66	100.00
Total	145	100.00	

. tab p5_d

¿Qué tan frecuentemente realiza cada una de las actividades que le voy a indicar	Freq.	Percent	Cum.
Varias veces al día	157	78.11	78.11
Una vez al día	31	15.42	93.53
Algunas veces a la semana	8	3.98	97.51
Muy rara vez	5	2.49	100.00
Total	201	100.00	

. tab p5_e

¿Qué tan frecuentemente realiza cada una de las actividades que le voy a indicar	Freq.	Percent	Cum.
Varias veces al día	150	77.72	77.72
Una vez al día	38	19.69	97.41
Algunas veces a la semana	2	1.04	98.45
Muy rara vez	3	1.55	100.00

-----+-----			
	Total	193	100.00
. tab c			
Cum.	¿Hasta qué año estudió usted?	Freq.	Percent
-----+-----			
0.42	Nada	1	0.42
7.95	Primaria	18	7.53
21.76	Secundaria	33	13.81
63.18	Preparatoria, bachillerato o carreras t	99	41.42
96.65	Universidad o más	80	33.47
100.00	Ns/Nc (esp)	8	3.35
-----+-----			
	Total	239	100.00

. tab fin_E

ENTRADA	Freq.	Percent	Cum.
0	1	0.42	0.42
09:32	2	0.84	1.26
09:33	3	1.26	2.51
09:34	2	0.84	3.35
09:35	2	0.84	4.18
09:36	2	0.84	5.02
09:45	1	0.42	5.44
09:47	1	0.42	5.86
09:48	1	0.42	6.28
09:49	1	0.42	6.69
09:51	1	0.42	7.11
09:52	1	0.42	7.53
09:53	1	0.42	7.95
09:58	2	0.84	8.79
09:59	4	1.67	10.46
10:17	1	0.42	10.88
10:28	1	0.42	11.30
10:01	2	0.84	12.13
10:02	1	0.42	12.55
10:03	3	1.26	13.81
10:04	1	0.42	14.23

10:05		2	0.84	15.06
10:13		1	0.42	15.48
10:16		1	0.42	15.90
10:17		1	0.42	16.32
10:21		1	0.42	16.74
10:22		2	0.84	17.57
10:23		1	0.42	17.99
10:25		2	0.84	18.83
10:27		1	0.42	19.25
10:28		2	0.84	20.08
10:30		1	0.42	20.50
10:31		1	0.42	20.92
10:33		2	0.84	21.76
10:34		1	0.42	22.18
10:36		4	1.67	23.85
10:39		3	1.26	25.10
10:40		1	0.42	25.52
10:41		1	0.42	25.94
10:42		2	0.84	26.78
10:43		2	0.84	27.62
10:45		1	0.42	28.03
10:46		2	0.84	28.87
10:47		2	0.84	29.71
10:49		2	0.84	30.54
10:50		2	0.84	31.38
10:52		1	0.42	31.80
10:53		2	0.84	32.64
10:54		1	0.42	33.05
10:56		3	1.26	34.31
10:33		1	0.42	34.73
11 :48		1	0.42	35.15
11:02		3	1.26	36.40
11:03		1	0.42	36.82
11:07		1	0.42	37.24
11:08		2	0.84	38.08
11:09		1	0.42	38.49
11:10		1	0.42	38.91
11:13		3	1.26	40.17
11:15		1	0.42	40.59
11:17		1	0.42	41.00
11:18		1	0.42	41.42
11:19		1	0.42	41.84
11:20		1	0.42	42.26
11:23		3	1.26	43.51
11:24		2	0.84	44.35
11:26		1	0.42	44.77
11:27		2	0.84	45.61
11:28		1	0.42	46.03
11:31		2	0.84	46.86
11:32		2	0.84	47.70
11:35		2	0.84	48.54
11:36		2	0.84	49.37
11:39		1	0.42	49.79

11:40		3	1.26	51.05
11:43		1	0.42	51.46
11:44		3	1.26	52.72
11:45		1	0.42	53.14
11:47		1	0.42	53.56
11:49		2	0.84	54.39
11:51		1	0.42	54.81
11:52		3	1.26	56.07
11:53		2	0.84	56.90
11:55		1	0.42	57.32
11:57		2	0.84	58.16
11:59		2	0.84	59.00
12:32		1	0.42	59.41
12:00		2	0.84	60.25
12:01		2	0.84	61.09
12:04		4	1.67	62.76
12:05		1	0.42	63.18
12:07		1	0.42	63.60
12:10		2	0.84	64.44
12:11		1	0.42	64.85
12:14		1	0.42	65.27
12:15		3	1.26	66.53
12:16		1	0.42	66.95
12:19		1	0.42	67.36
12:20		1	0.42	67.78
12:21		2	0.84	68.62
12:23		1	0.42	69.04
12:24		2	0.84	69.87
12:25		1	0.42	70.29
12:26		1	0.42	70.71
12:27		1	0.42	71.13
12:28		1	0.42	71.55
12:30		1	0.42	71.97
12:31		1	0.42	72.38
12:32		2	0.84	73.22
12:33		2	0.84	74.06
12:35		1	0.42	74.48
12:42		1	0.42	74.90
12:44		2	0.84	75.73
12:45		1	0.42	76.15
12:47		2	0.84	76.99
12:50		1	0.42	77.41
13:18		1	0.42	77.82
13:19		1	0.42	78.24
13:20		1	0.42	78.66
13:21		1	0.42	79.08
13:27		1	0.42	79.50
13:37		1	0.42	79.92
15:02		1	0.42	80.33
9:18		2	0.84	81.17
9:19		2	0.84	82.01
9:21		1	0.42	82.43
9:22		4	1.67	84.10

9:23	1	0.42	84.52
9:25	4	1.67	86.19
9:27	2	0.84	87.03
9:28	2	0.84	87.87
9:29	1	0.42	88.28
9:30	3	1.26	89.54
9:38	1	0.42	89.96
9:39	3	1.26	91.21
9:40	2	0.84	92.05
9:41	2	0.84	92.89
9:42	1	0.42	93.31
9:43	1	0.42	93.72
9:44	1	0.42	94.14
9:45	3	1.26	95.40
9:46	1	0.42	95.82
9:48	2	0.84	96.65
9:52	2	0.84	97.49
9:53	1	0.42	97.91
9:55	1	0.42	98.33
9:56	3	1.26	99.58
9:57	1	0.42	100.00

Total	239	100.00	

. tab dura_E

Duración aproximada de entrevista- ENTRADA	Freq.	Percent	Cum.
0	1	0.42	0.42
1	7	2.93	3.35
2	77	32.22	35.56
3	73	30.54	66.11
4	54	22.59	88.70
5	22	9.21	97.91
6	3	1.26	99.16
7	1	0.42	99.58
15	1	0.42	100.00

Total	239	100.00	

. tab cve_enc_S

Clave de encuestador -SALIDA	Freq.	Percent	Cum.
001	79	33.05	33.05
1	32	13.39	46.44
2	19	7.95	54.39



3		31	12.97	67.36
4		32	13.39	80.75
5		12	5.02	85.77
7		8	3.35	89.12
8		5	2.09	91.21
E2		11	4.60	95.82
E6		10	4.18	100.00

Total		239	100.00	

. tab dd_S

Día-SALIDA		Freq.	Percent	Cum.

4		1	0.42	0.42
14		158	66.11	66.53
15		80	33.47	100.00

Total		239	100.00	

. tab inicio_S

Tiempo de inicio (HH:MM)-SALIDA		Freq.	Percent	Cum.

10:10		1	0.42	0.42
10:11		2	0.84	1.26
10:12		3	1.26	2.51
10:13		4	1.67	4.18
10:14		2	0.84	5.02
10:15		4	1.67	6.69
10:16		5	2.09	8.79
10:17		2	0.84	9.62
10:18		5	2.09	11.72
10:19		4	1.67	13.39
10:20		5	2.09	15.48
10:21		2	0.84	16.32
10:22		4	1.67	17.99
10:23		5	2.09	20.08
10:24		4	1.67	21.76
10:25		3	1.26	23.01
10:26		3	1.26	24.27
10:27		6	2.51	26.78
10:28		2	0.84	27.62
10:29		5	2.09	29.71
10:30		4	1.67	31.38
10:31		3	1.26	32.64
10:32		1	0.42	33.05
10:33		1	0.42	33.47
10:41		1	0.42	33.89
10:46		1	0.42	34.31

10:48		1	0.42	34.73
10:50		1	0.42	35.15
10:52		2	0.84	35.98
10:53		1	0.42	36.40
10:54		1	0.42	36.82
10:56		1	0.42	37.24
10:57		1	0.42	37.66
10:58		1	0.42	38.08
11:00		1	0.42	38.49
11:03		1	0.42	38.91
11:05		1	0.42	39.33
11:06		1	0.42	39.75
11:07		1	0.42	40.17
11:10		1	0.42	40.59
11:12		1	0.42	41.00
11:13		1	0.42	41.42
11:14		1	0.42	41.84
11:15		1	0.42	42.26
11:16		1	0.42	42.68
11:18		1	0.42	43.10
11:19		2	0.84	43.93
11:20		1	0.42	44.35
11:21		2	0.84	45.19
11:22		3	1.26	46.44
11:23		4	1.67	48.12
11:24		2	0.84	48.95
11:25		2	0.84	49.79
11:26		1	0.42	50.21
11:27		2	0.84	51.05
11:28		2	0.84	51.88
11:30		1	0.42	52.30
11:32		1	0.42	52.72
11:36		1	0.42	53.14
11:45		1	0.42	53.56
11:51		1	0.42	53.97
11:53		1	0.42	54.39
12:00		1	0.42	54.81
12:08		1	0.42	55.23
12:10		1	0.42	55.65
12:13		1	0.42	56.07
12:15		1	0.42	56.49
12:16		1	0.42	56.90
12:24		1	0.42	57.32
12:28		1	0.42	57.74
12:30		1	0.42	58.16
12:35		1	0.42	58.58
12:42		1	0.42	59.00
12:45		1	0.42	59.41
12:47		1	0.42	59.83
12:48		1	0.42	60.25
12:49		1	0.42	60.67
12:50		2	0.84	61.51
13:00		2	0.84	62.34

13:01		1	0.42	62.76
13:02		1	0.42	63.18
13:03		3	1.26	64.44
13:04		1	0.42	64.85
13:05		3	1.26	66.11
13:06		1	0.42	66.53
13:08		4	1.67	68.20
13:09		1	0.42	68.62
13:10		2	0.84	69.46
13:11		2	0.84	70.29
13:12		1	0.42	70.71
13:14		2	0.84	71.55
13:16		1	0.42	71.97
13:17		1	0.42	72.38
13:18		2	0.84	73.22
13:19		1	0.42	73.64
13:20		2	0.84	74.48
13:21		3	1.26	75.73
13:23		1	0.42	76.15
13:24		2	0.84	76.99
13:25		1	0.42	77.41
13:26		2	0.84	78.24
13:27		1	0.42	78.66
13:28		1	0.42	79.08
13:29		1	0.42	79.50
13:30		2	0.84	80.33
13:32		1	0.42	80.75
13:33		1	0.42	81.17
13:35		3	1.26	82.43
13:36		1	0.42	82.85
13:37		2	0.84	83.68
13:38		1	0.42	84.10
13:39		2	0.84	84.94
13:40		2	0.84	85.77
13:41		1	0.42	86.19
13:42		2	0.84	87.03
13:43		1	0.42	87.45
13:44		1	0.42	87.87
13:45		1	0.42	88.28
13:46		1	0.42	88.70
13:47		1	0.42	89.12
13:48		1	0.42	89.54
13:50		1	0.42	89.96
13:54		1	0.42	90.38
13:55		1	0.42	90.79
13:57		1	0.42	91.21
13:58		1	0.42	91.63
13:59		1	0.42	92.05
14:00		1	0.42	92.47
14:02		2	0.84	93.31
14:04		2	0.84	94.14
14:06		1	0.42	94.56
14:08		1	0.42	94.98

14:09		1	0.42	95.40
14:12		2	0.84	96.23
14:13		1	0.42	96.65
14:15		1	0.42	97.07
14:16		1	0.42	97.49
14:20		1	0.42	97.91
14:25		1	0.42	98.33
14:30		1	0.42	98.74
14:42		1	0.42	99.16
14:46		1	0.42	99.58
19.42		1	0.42	100.00

Total		239	100.00	

. tab boll_S

Si hoy fuera la elección para elegir Presidente de la República, ¿Por cuál partí		Freq.	Percent
Cum.			

Partido Acción Nacional (PAN)\nRICARDO		44	18.41
18.41			
Partido Revolucionario Institucional (P		32	13.39
31.80			
Partido de la Revolución Democrática (P		6	2.51
34.31			
Partido del Trabajo (PT)\nANDRÉS MANUEL		10	4.18
38.49			
Partido Verde Ecologista de México (PVE		4	1.67
40.17			
Movimiento Ciudadano (MC)\nRICARDO ANAY		18	7.53
47.70			
Partido Nueva Alianza (PANAL)\nJOSÉ ANT		4	1.67
49.37			
Morena\nANDRÉS MANUEL LÓPEZ OBRADOR\n		85	35.56
84.94			
Partido Encuentro Social (PES)\nANDRÉS		12	5.02
89.96			
Independiente\nMargarita Zavala		13	5.44
95.40			
Independiente\nJaime Rodríguez Calderón		2	0.84
96.23			
	Ninguno	2	0.84
97.07			
	Anularé mi voto	6	2.51
99.58			
	No sé	1	0.42
100.00			

	Total	239	100.00

. tab p6

¿Usted sabe cuándo van a ser las próximas elecciones para elegir presidente de l	Freq.	Percent	Cum.
Sí, el 1 de julio	158	66.11	66.11
Sí, otra fecha	47	19.67	85.77
No	26	10.88	96.65
Ns/Nc	8	3.35	100.00
Total	239	100.00	

. tab p6_2_TEXT

¿Usted sabe cuándo van a ser las próximas elecciones para elegir presidente de l	Freq.	Percent	Cum.
	196	82.01	82.01
1 junio	1	0.42	82.43
2 Julio	1	0.42	82.85
2 de Julio	1	0.42	83.26
2 de julio	5	2.09	85.36
2 de junio	1	0.42	85.77
2 julio	1	0.42	86.19
2 junio	1	0.42	86.61
22 de abril	1	0.42	87.03
2julio	1	0.42	87.45
4 de julio	1	0.42	87.87
4 de junio	1	0.42	88.28
4 julio	1	0.42	88.70
4de julio	1	0.42	89.12
5 julio	1	0.42	89.54
5de julio	1	0.42	89.96
6 de julio	2	0.84	90.79
6 julio	1	0.42	91.21
7 de junio	1	0.42	91.63
7 julio	1	0.42	92.05
Abril	2	0.84	92.89
Julio	7	2.93	95.82
Junio	4	1.67	97.49
Junio 6	2	0.84	98.33
No contestó	1	0.42	98.74
No responde	1	0.42	99.16
No respondió	1	0.42	99.58
nc	1	0.42	100.00

Total	239	100.00
-------	-----	--------

. tab p7

Independientemente de su participación y del partido o candidato que prefiera, ¿	Freq.	Percent	Cum.
PAN	45	18.83	18.83
PRI	48	20.08	38.91
PRD	3	1.26	40.17
Mov. Ciudadano	11	4.60	44.77
PANAL	2	0.84	45.61
Morena	113	47.28	92.89
Encuentro Social	2	0.84	93.72
Otro	2	0.84	94.56
Ninguno	3	1.26	95.82
Ns/Nc	10	4.18	100.00
Total	239	100.00	

. tab p7_10_TEXT

Independientemente de su participación y del partido o candidato que prefiera, ¿	Freq.	Percent	Cum.
	237	99.16	99.16
Bronco	1	0.42	99.58
Coalicion pan, prd y	1	0.42	100.00
Total	239	100.00	

. tab fin_S

Hora de término de entrevista-SALIDA	Freq.	Percent	Cum.
1053	1	0.42	0.42
10:12	2	0.84	1.26
10:13	3	1.26	2.51
10:14	3	1.26	3.77
10:15	4	1.67	5.44
10:16	4	1.67	7.11
10:17	4	1.67	8.79

10:18		4	1.67	10.46
10:19		5	2.09	12.55
10:20		3	1.26	13.81
10:21		4	1.67	15.48
10:22		3	1.26	16.74
10:23		6	2.51	19.25
10:24		4	1.67	20.92
10:25		3	1.26	22.18
10:26		4	1.67	23.85
10:27		5	2.09	25.94
10:28		5	2.09	28.03
10:29		2	0.84	28.87
10:30		6	2.51	31.38
10:31		2	0.84	32.22
10:32		3	1.26	33.47
10:34		1	0.42	33.89
10:47		1	0.42	34.31
10:49		1	0.42	34.73
10:54		1	0.42	35.15
10:55		1	0.42	35.56
10:57		1	0.42	35.98
10:58		1	0.42	36.40
10:59		1	0.42	36.82
11:02		1	0.42	37.24
11:04		1	0.42	37.66
11:06		1	0.42	38.08
11:08		2	0.84	38.91
11:1		1	0.42	39.33
11:12		1	0.42	39.75
11:13		1	0.42	40.17
11:14		1	0.42	40.59
11:15		1	0.42	41.00
11:16		1	0.42	41.42
11:17		1	0.42	41.84
11:18		1	0.42	42.26
11:19		1	0.42	42.68
11:20		1	0.42	43.10
11:21		2	0.84	43.93
11:22		2	0.84	44.77
11:23		3	1.26	46.03
11:24		4	1.67	47.70
11:25		2	0.84	48.54
11:26		3	1.26	49.79
11:27		3	1.26	51.05
11:28		1	0.42	51.46
11:29		1	0.42	51.88
11:30		1	0.42	52.30
11:31		1	0.42	52.72
11:33		1	0.42	53.14
11:38		1	0.42	53.56
12:02		1	0.42	53.97
12:09		1	0.42	54.39
12:11		1	0.42	54.81

12:14		1	0.42	55.23
12:15		1	0.42	55.65
12:17		2	0.84	56.49
12:25		1	0.42	56.90
12:32		1	0.42	57.32
12:34		1	0.42	57.74
12:42		1	0.42	58.16
12:43		1	0.42	58.58
12:47		1	0.42	59.00
12:48		1	0.42	59.41
12:49		2	0.84	60.25
12:52		1	0.42	60.67
13:02		2	0.84	61.51
13:03		1	0.42	61.92
13:04		1	0.42	62.34
13:05		2	0.84	63.18
13:06		4	1.67	64.85
13:07		1	0.42	65.27
13:08		1	0.42	65.69
13:09		1	0.42	66.11
13:10		4	1.67	67.78
13:11		2	0.84	68.62
13:12		1	0.42	69.04
13:13		3	1.26	70.29
13:15		1	0.42	70.71
13:17		3	1.26	71.97
13:18		1	0.42	72.38
13:20		3	1.26	73.64
13:21		1	0.42	74.06
13:22		2	0.84	74.90
13:23		2	0.84	75.73
13:24		1	0.42	76.15
13:25		1	0.42	76.57
13:26		2	0.84	77.41
13:28		3	1.26	78.66
13:30		2	0.84	79.50
13:32		2	0.84	80.33
13:34		2	0.84	81.17
13:35		1	0.42	81.59
13:37		4	1.67	83.26
13:38		2	0.84	84.10
13:39		1	0.42	84.52
13:40		1	0.42	84.94
13:41		1	0.42	85.36
13:42		1	0.42	85.77
13:43		3	1.26	87.03
13:44		1	0.42	87.45
13:45		2	0.84	88.28
13:47		1	0.42	88.70
13:48		3	1.26	89.96
13:50		1	0.42	90.38
13:52		2	0.84	91.21
13:55		1	0.42	91.63

13:56	1	0.42	92.05
13:59	1	0.42	92.47
14:00	1	0.42	92.89
14:01	2	0.84	93.72
14:04	2	0.84	94.56
14:05	1	0.42	94.98
14:06	1	0.42	95.40
14:08	1	0.42	95.82
14:10	2	0.84	96.65
14:13	2	0.84	97.49
14:14	1	0.42	97.91
14:17	1	0.42	98.33
14:22	1	0.42	98.74
14:27	1	0.42	99.16
14:31	1	0.42	99.58
19.43	1	0.42	100.00

Total	239	100.00	

. tab dura_S

Duración aproximada de entrevista- SALIDA	Freq.	Percent	Cum.
0	2	0.84	0.84
1	138	57.74	58.58
2	93	38.91	97.49
3	3	1.26	98.74
7	1	0.42	99.16
15	1	0.42	99.58
53	1	0.42	100.00

Total	239	100.00	

. tab estrato

Estrato	Freq.	Percent	Cum.
CDMX	80	33.47	33.47
Guadalajara	80	33.47	66.95
Veracruz	79	33.05	100.00

Total	239	100.00	

. tab tipo

Tipo de tratamiento	Freq.	Percent	Cum.
Tratamiento 1	60	25.10	25.10

Tratamiento 2		60	25.10	50.21
Tratamiento 3		60	25.10	75.31
Control		59	24.69	100.00

Total		239	100.00	

```
. log close
  name: <unnamed>
  log: C:\Users\Spin-TCP\Desktop\FrecuenciasFinal 180419.log
  log type: text
  closed on: 19 Apr 2018, 14:53:38
```
